
Herausgegeben vom Pfarrer- und Pfarrerinnenverein 
in der Evang.-Luth. Kirche in Bayern

KORRESPONDENZBLATT

Anzeigenpreisliste Nr. 9, gültig ab 1. April 2025
Schriftleiter  Dr. Christian Weitnauer, Neidertshofener Str. 14, 85049 Ingolstadt
   Tel. 0162 8462658, E-Mail christianweitnauer@gmx.de

Anzeigen-  Schneider Druck GmbH
verwaltung  Erlbacher Straße 102, 91541 Rothenburg ob der Tauber 
   Telefon: 00 49 (0) 98 61 / 400-400, Telefax: 00 49 (0) 98 61 / 400-135
   E-Mail: info@rotabene.de

Satzspiegel  170 mm breit, 245 mm hoch

Grundpreis        1 Seite = 170 x 245 mm      € 425,-
für Seitenteile  1/2 Seite = 170 x 119 mm oder 111 x 182 mm    € 220,-
   1/3 Seite = 179 x  77 mm oder 111 x 118 mm oder 52 x 245 mm  € 150,-
   1/4 Seite = 170 x  56 mm oder 111 x  86 mm oder 52 x 184 mm  € 115,-
   1/6 Seite = 170 x  35 mm oder  52 x 123 mm    €  80,-
   1/8 Seite = 170 x  24,5 mm oder 111 x 38 mm oder 52 x 80 mm  €  60,-
   Die Breiten 170 mm, 111 mm und 52 mm sind verbindlich.
   In der Höhe abweichende Formate werden nach mm berechnet:

  1-spaltig =  52 mm breit  € 0,80 pro mm  Foto ohne Mehrpreis
   2-spaltig = 111 mm breit  € 1,65 pro mm
   3-spaltig = 170 mm breit € 2,50 pro mm

Beilagenpreis  bis 25 g € 90,- pro Tausend

Agenturrabatt  10 Prozent

Preisnachlässe  bei  3 Anzeigen 10 % Rabatt
   bei  6 Anzeigen 20 % Rabatt
   bei 11 Anzeigen 30 % Rabatt
   Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mwst.

Auflagenhöhe  3.500

Erscheinungsweise 11 Ausgaben pro Jahr jeweils zur Monatsmitte
   Doppelnummer im August/September

Anzeigenschluss am 15. des Vormonats (15. Juli für August/September)

Bildauflösung  300 dpi

Zahlungsbedingung 14 Tage nach Rechnungserhalt ohne Abzüge


